I 39: ... *presertim, cum exceptionem illam, quod N. N. in alia ecclesia beneficium possideret, ei non possent opponere, qui varia beneficia in diversis ecclesiis optinebant* (a. a. O. 34 D).

I 40: Eine Prozeßpartei muß den Beweis führen, *se possessionem ... prebende ... de assensu predicti episcopi et quorundam canonicorum ... accepisse* (a. a. O. 37 A).

I 45: Eine Bestätigung der Abgabefreiheit der Priester des Bistums Chartres gegenüber ihrem Bischof: *nobis innotuit, quod ab omnibus violentiis, talliis et exactionibus vos absolvisset perpetuo* (a. a. O. 40 B).

I 46: Der Papst bestätigt ein zwischen dem Archipresbyter und Domkapitel von Perugia vereinbartes Statut *sublato vero illo, quod de professione dicitur, ad mandatum nostrum* (d. h. des Papstes); *Numquam autem licebit alicui canonice scolas adire ... salva tamen apostolice sedis auctoritate* (a. a. O. 42 BC und 43 A).

I 48: Bei Auflösung eines Verlöbnisses: *imposita utrique penitentia de fide mentita, mulieri eidem nubendi, cui voluerit, in Domino liberam tribuas facultatem* (a. a. O. 44 D).

I 49: Eine Revocatoria für alles Klostergut, das *Guido quondam abbas ... post primum iuramentum, quod de non alienando in electione sua prestitit* veräußerte (a. a. O. 45 A).

I 60: In einer Commissoria sind die ersten beiden Worte des Mandats wieder gegeben: *Nos igitur ...* (a. a. O. 53 A).

I 62: Innocenz III. befiehlt delegierten Richtern, in der schon erhaltenen Commissoria zwei Formeln zu vertauschen und dann das Verfahren fortzusetzen: Am Rande, dem Text des Regestes folgend, steht: *ut clausula* (das Regest siehe a. a. O. 54 B).

I 69: In einer Indulgenz sind die ersten beiden Worte der päpstlichen Entscheidung angemerkt: *Cum igitur ...* (a. a. O. 60 C).

I 77: ... *rescriptum ab eadem (sc. apostolica) sede reportasti, quod in hac ambiguitate Astoricensis ecclesia consuetudinem sue metropolis sequeretur* (a. a. O. 69 A).

I 80: Ein Mandat gegen die vagierenden Kleriker: *si prelati eorum post tuam commotionem id exequi negligenter omiserint, per suspensionem officii et beneficii, appellatione remota, (die Kleriker) compellas* (a. a. O. 71 AB).

I 98: ... *cum in constitutione predicta et confirmatione sedis apostolice vel fuerit vel esse debuerit, sicut consuevit, expressum*: (a. a. O. 87 AB).

I 101: In einer Commissoria wird das erste Wort des den delegierten Richtern noch zusätzlich aufgetragenen Executionsmandates angemerkt: *Nichilominus quoque volumus et mandamus ...* (a. a. O. 89 D).

I 103: In einem Exeutorienbrief sind die ersten beiden Worte des durchzuführenden Mandates angemerkt: *ut eundem magistrum ... canonicum habeant* (a. a. O. 91 D).